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Blumenau – SC, 23 de janeiro de 2026. 

 

Resultado FINAL após a análise do recurso da 2ª etapa (entrevista e arguição e 

análise de currículo) do Edital PRM nº 02/2025, dos Programas de Residência Médica 

em Pediatria e Clínica Médica do Hospital Santo Antônio. 

 

Especialidade: Clínica Médica (07 vagas) 
 

Classificação Nome 

1 NATHALY ELLEN BONOW 

2 THALES DUARTE PRADA 

3 JOAO VICTOR ROCHA TROMBIM 

4 GABRIEL LEMOS RENZ WANDER 

5 LAÍNE PRÊMOLI PERUCHI 

6 GABRIELA SCHEIDT 

7 NATHÁLIA SILVEIRA BARZAN 

8 FERNANDA PICKBRENNER DE ALMEIDA 

9 MARIA VITÓRIA DA SILVA 

10 JULIA VIEIRA NANDI 

11 BRENDA MENEGARO WILHELMS 

12 GIOVANA CLEZAR MONTEIRO ARCENO 

13 KAREN LISSA NAKAMURA 

14 LARISSA BÜRKNER CUCCOLOTTO 

15 MARCOS CASSIANO HERNANDES SONNENSTRAHL 

16 MARIA JULIA ZANI CARVALHO 

17 ÂNGELA MEZARI GRIGOL 

18 MARIA TERESA FELTRIN 

19 LETÍCIA NITSCHE DE SOUZA 

20 JÚLIA SONÁGLIO AGNOLIN 

21 BRUNO FRANCISCO PAWLAK 

22 HELENA NIEHUES 

23 GABRIELA KITZBERGER 

24 GIOVANE SOUZA DA SILVA 

25 CAROLINE CARDOSO DA SILVA 
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Especialidade: Pediatria (06 vagas)  
 

Classificação Nome 

1 JÚLIA FERNANDA GUCKERT BECKER 

2 MARINA LUISE DOROW PERSCH 

3 AMANDA KAREN SCHITKO OPASKI 

4 GABRIELA GOEDERT DE SOUZA 

5 FABIANA CAROLINE ALTISSIMO 

6 ANNA FLÁVIA HARDT 

7 HELOÍSA ROSSKAMP ALBERTON 

8 CAROLINE HOCH DAL PIVA 

9 MARIA EDUARDA BISONI SILVEIRA 

10 NELSON NEVES NETO 

11 MARIA LÚCIA FURLANETTO MIRANDA 

12 VITORIA LIBARDO EINLOFT 

13 ELLEN CRISTINA DUPSK 

14 MARIANA THIEL BIAVA 

15 ELYNE KERVELY FREIRE DE CARVALHO 

16 ANA PAULA CUCKER SORATTO 

17 LETÍCIA OLIVEIRA AFONSO 

18 LIVIA GUEDES MONTEIRO 

19 NATHÁLIA RIBOLI DA SILVA 

20 GABRIEL DA SILVA LUGLI 

21 JÚLIA ESTRAZULAS FALCETTA 

22 THAÍS GRASSI 

23 VITÓRIA FIGUEIREDO MENEGHETTI 

24 BEATRIZ PRADI 

25 BRUNA NIEDERSBERG SCHUHMACHER 

26 GABRIELA DE SOUZA 

27 RENATO DALLOGLIO 

28 PAOLA MARIA ESPINOZA CAMPOS 

29 BEATRIZ BERNARDO PEREIRA 

30 EMANOELLE MACHADO 

31 HELOÍSA DEBORTOLI BORNHAUSEN 

32 AMANDA LOCKS 

33 JULIA SIMAO CABRAL 

34 NICHOLAS EDUARDO DE SOUZA MIKS 

35 JULIA ANDRIELI GOHNER 

36 MARIA LAURA GEREMIAS 

 



Relatório de Classificação

Hospital Santo Antônio Blumenau - Clínica Médica

Inscrição Nome Nota 1°-Etapa Nota 2°-Etapa Nota Final Classificação
1010002672515-

6 Nathaly Ellen Bonow 76,00 91,50 77,55 1

1010002670058-
0 Thales Duarte Prada 75,00 70,10 74,51 2

1010002703676-
0 Joao Victor Rocha Trombim 74,00 75,25 74,13 3

1010002670611-
0 Gabriel Lemos Renz Wander 74,00 46,75 71,28 4

1010002726506-
9 Laíne Prêmoli Peruchi 72,00 63,75 71,18 5

1010002707075-
2 Gabriela Scheidt 69,00 88,50 70,95 6

1010002598151-
3 Nathália Silveira Barzan 70,00 78,00 70,80 7

1010002658519-
0

Fernanda Pickbrenner de
Almeida 70,00 77,25 70,73 8

1010002616722-
5 Maria Vitória da Silva 70,00 65,00 69,50 9

1010002685285-
8 Julia Vieira Nandi 66,00 92,00 68,60 10

1010002699122-
8 Brenda Menegaro Wilhelms 69,00 60,50 68,15 11

1010002703875-
0

Giovana Clezar Monteiro
Arceno 66,00 82,25 67,63 12

1010002696930-
3 Karen Lissa Nakamura 66,00 81,25 67,53 13

1010002665922-
3 Larissa Bürkner Cuccolotto 66,00 81,25 67,53 14

1010002695208-
5

Marcos Cassiano Hernandes
Sonnenstrahl 69,00 52,50 67,35 15

1010002703149-
0 Maria Julia Zani Carvalho 65,00 87,50 67,25 16

1010002624456-
6 ângela Mezari Grigol 65,00 87,00 67,20 17



1010002701332-
3 Maria Teresa Feltrin 66,00 74,25 66,83 18

1010002729896-
3 Letícia Nitsche de Souza 65,00 72,50 65,75 19

1010002669667-
6 Júlia Sonáglio Agnolin 65,00 69,00 65,40 20

1010002698624-
0 Bruno Francisco Pawlak 65,00 63,75 64,88 21

1010002681971-
5 Helena Niehues 66,00 52,00 64,60 22

1010002649583-
1 Gabriela Kitzberger 65,00 53,00 63,80 23

1010002697276-
1 Giovane Souza da Silva 66,00 43,50 63,75 24

1010002631429-
9 Caroline Cardoso da Silva 65,00 48,50 63,35 25



Relatório de Classificação

Hospital Santo Antônio Blumenau - Pediatria

Inscrição Nome Nota 1°-Etapa Nota 2°-Etapa Nota Final Classificação
1010002650227-

5
Júlia Fernanda Guckert

Becker 72,00 64,75 71,28 1

1010002645793-
9 Marina Luise Dorow Persch 69,00 84,00 70,50 2

1010002698950-
0

Amanda Karen Schitko
Opaski 70,00 69,00 69,90 3

1010002696641-
3 Gabriela Goedert de Souza 70,00 63,00 69,30 4

1010002601285-
7 Fabiana Caroline Altissimo 68,00 80,75 69,28 5

1010002703674-
0 Anna Flávia Hardt 68,00 78,50 69,05 6

1010002646672-
7 Heloísa Rosskamp Alberton 68,00 74,50 68,65 7

1010002692129-
0 Caroline Hoch Dal Piva 66,00 68,50 66,25 8

1010002621092-
1 Maria Eduarda Bisoni Silveira 66,00 66,00 66,00 9

1010002698939-
0 Nelson Neves Neto 67,00 54,75 65,78 10

1010002704121-
8

Maria Lúcia Furlanetto
Miranda 63,00 90,50 65,75 11

1010002694497-
7 Vitoria Libardo Einloft 64,00 79,00 65,50 12

1010002656996-
4 Ellen Cristina Dupsk 65,00 67,50 65,25 13

1010002670788-
0 Mariana Thiel Biava 64,00 73,50 64,95 14

1010002701470-
3

Elyne Kervely Freire de
Carvalho 65,00 64,00 64,90 15

1010002701714-
3 Ana Paula Cucker Soratto 65,00 61,50 64,65 16

1010002601201-
7 Letícia Oliveira Afonso 65,00 59,25 64,43 17



1010002655879-
6 Livia Guedes Monteiro 66,00 50,00 64,40 18

1010002698684-
0 Nathália Riboli da Silva 63,00 76,75 64,38 19

1010002600255-
9 Gabriel da Silva Lugli 63,00 75,50 64,25 20

1010002618911-
1 Júlia Estrazulas Falcetta 63,00 73,75 64,08 21

1010002602374-
5 Thaís Grassi 64,00 59,75 63,58 22

1010002655183-
6

Vitória Figueiredo
Meneghetti 64,00 58,00 63,40 23

1010002694662-
7 Beatriz Pradi 64,00 53,75 62,98 24

1010002645897-
9

Bruna Niedersberg
Schuhmacher 61,00 79,50 62,85 25

1010002663395-
7 Gabriela de Souza 61,00 75,50 62,45 26

1010002624019-
6 Renato Dalloglio 62,00 66,25 62,43 27

1010002697346-
1

Paola Maria Espinoza
Campos 62,00 65,75 62,38 28

1010002664450-
5 Beatriz Bernardo Pereira 63,00 55,25 62,23 29

1010002617260-
3 Emanoelle Machado 62,00 63,00 62,10 30

1010002662750-
9

Heloísa Debortoli
Bornhausen 61,00 71,75 62,08 31

1010002699697-
8 Amanda Locks 61,00 67,25 61,63 32

1010002695577-
5 Julia Simao Cabral 62,00 54,50 61,25 33

1010002665234-
3

Nicholas Eduardo de Souza
Miks 61,00 63,50 61,25 34

1010002692187-
0 Julia Andrieli Gohner 61,00 62,75 61,18 35

1010002673828-
4 Maria Laura Geremias 61,00 43,00 59,20 36


